
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 145 DEL 14-12-18

N. REG. GEN. 197
_____________________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE  RUOLO  TARI  ANNO 2018



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- La legge di stabilità 2014 (art. 1, commi 639-731, legge 27.12.2013, n. 147), ha
istituito l’imposta unica comunale (IUC), composta di tre distinti prelievi:
1. Imposta municipale propria (IMU), relativa alla componente patrimoniale;
2. Tassa sui rifiuti (TARI) destinata alla copertura dei costi del servizio di gestione dei
rifiuti;
3. Tributo sui servizi indivisibili (TASI), destinata alla copertura dei costi dei servizi
indivisibili erogati dai comuni;

 Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 5   del 28.02.2018  di approvazione
delle tariffe Tari per l’anno 2018;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 03 SETTEMBRE 2014 di
approvazione del regolamento TARI;
 Rilevato che:
 - il ruolo è stato formato tenendo conto delle denunce dei contribuenti e dei ruoli
precedentemente approvati, applicando il tributo nelle misure stabilite dalle suddette
deliberazioni;
 - sul ruolo così formato viene apposto il visto di esecutorietà da parte del responsabile
del competente servizio comunale ai sensi dell’articolo 52, 5° comma, lettera d) del
D.Lgs. 15.12.1997, n. 446 (riordino della disciplina dei tributi locali);

- il ruolo viene riscosso direttamente dall’Ente;

Visto  il  Dlgs  267/2000;

DETERMINA

Di approvare il ruolo TARI per l’anno 2018, composto da n. 422 partite,1.
suddiviso nelle seguenti voci:
TARI Euro …     63.917,56
TRIBUTO PROVINCIALE Euro …   3.195,88
TOTALE DELLA LISTA DI CARICO Euro … 67.113,43

 Di registrare in ENTRATA l’accertamento al  Bilancio di Previsione 2018.2.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 145 del 14-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 15-12-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 15-12-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 15-12-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 15-12-18 al 30-12-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 14-12-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 145 del 14-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE


